
P O S U D E K    V E D O U C Í H O   B A K A L Á Ř S K É   P R Á C E 
 
T É M A  B A K A L Á Ř S K É   P R Á C E: 
Zastoupení atletického tréninku v kondiční přípravě v biatlonu     

 

Z P R A C O V A L:   T o m á š     B L Á H A   
 

Student Tomáš Bláha splnil požadavky zadaného úkolu bakalářské práce. Při zpracování 

zvoleného tématu projevil samostatný přístup. Zadané úkoly vedoucího bakalářské práce plnil 

zodpovědně.  

  Student Tomáš Bláha přistoupil k řešení zadaného úkolu v teoretické části bakalářské práce 

komplexně a při rešerši odborných písemností se zaměřil zejména na české zdroje literatury.   

  Po věcné stránce hodnotím bakalářskou práci jako upozornění na názory biatlonových trenérů 

na zastoupení atletického tréninku v biatlonu a dále na názory elitních biatlonistů ohledně využití 

atletického tréninku v průběhu jejich sportovní kariéry.  

  Následně bych přistoupil k podstatnému nedostatku práce, a to je metoda dotazování. Student 

upozorňuje, že se jedná o standardizovaný dotazník. V tomto případě se jedná o velice 

podstatnou metodickou chybu. Otázkou totiž je, jak byla provedena standardizace dotazníku pro 

trenéry. Nedostatek se totiž projevuje již při formulaci otázek. Některé otázky jsou totiž  

formulovány nesprávně, jsou nevhodně zadány a nesprávně vyhodnoceny. Neshledávám zde ani 

náznak promyšlené struktury a zdá se mi, že autor pouze tvořil položky, aniž by si promyslel 

vhodné vytvoření vyváženého šetření s dobrým „pokrytím“ problematiky. V metodice práce 

nebylo vůbec zmíněno, zda formulace otázek byla ošetřena v předem provedeném pilotním 

šetření.   

  Bakalářská práce svým rozsahem 86 stran textové části a 11 stran přílohové části splňuje 

požadavky pro tento druh závěrečné práce.   

 

Bakalářská práce T. Bláhy je, i přes výše uváděné připomínky, doporučena k obhajobě.       
 
Hodnocení:  

V Praze, 7. 9. 2017                                                  Aleš Kaplan 

                                                                           vedoucí bakalářské práce 

 


